
Р Е С П У Б Л И К А  
Т А Т А Р С Т А Н  

Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К И Й  
С Е Л Ь С К И Й  

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  
422054, Республика Татарстан, 

Сабинский район,с.Большой Шинар, 
ул. Кооперативная, 36 
тел. (84362)41-2-11

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  

ОЛЫ Ш Ы Ц А Р А В Ы Л  
Б А Ш К А Р М А  К О М И Т Е Т Ы

422054, Татарстан Республикасы, 
Саба районы,Олы Шыцар авылы, 

Кооператив урамы, 36 йорт 
тел. (84362)41-2-11

e-mail: bshin.sab@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2026

КАРАР 
№ 7-п

Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Большешинарского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан с 
присвоением идентификационных 
номеров

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
пунктом 17) части 3 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ 
«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», приказом Минтранса РФ от 
07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам 
идентификационных номеров», Большешинарский сельский Исполнительный 
комитет Сабинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан с присвоением идентификационных номеров 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 03.02.2020 № 3-п «Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Большешинарского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан с 
присвоением идентификационных номеров».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-

mailto:bshin.sab@tatar.ru


2

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://ргаvo.tatarstan.ru и 
на официальном сайте Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан по адресу: 
http://sabv.tatarstan.ru/shinar и информационных стендах поселения.

4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Большешинарского )
сельского поселения: - „ г  \  '.У \ /  А.Г.Гарипов

'а006051

http://%d1%80%d0%b3%d0%b0vo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru/shinar


УТВЕРЖДЕН
постановлением Большешинарского 
сельского Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от 11.02.2026 №7-п

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Большешинарского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан

с присвоением идентификационных номеров

№
п/п

Наименование 
автомобильной дороги 

(улицы)

Идентификационный
номер

Протяженность, км Ширина 
автомобильн 

ой дороги 
или улицы, м

Площадь 
автомобиль 
ной дороги 
или улицы, 

м2

Категория 
автомобильно 
й дороги или 
улицы

Всего В том числе
а/б Щебен

ь,
гравий

Грунт

1. село Большой Шинар
1.1. ул. Тукая 16-35-04-ОП-МП-01 0,395 0,395 4 1580
1.2. ул. А. Алиша 16-35-04-ОП-МП-02 0,266 0,266 4 1064
1.3. ул. М. Джалиля 16-35-04-ОП-МП-03 0,529 0,529 4 2116
1.4. ул. Советская 16-35-04-ОП-МП-04 0,580 0,580 4 2900
1.5. ул. X. Такташа 16-35-04-ОП-МП-05 0,774 0,774 4 3076
1.6. ул. Ленина 16-35-04-ОП-МП-06 0,503 0,503 4 2012
1.7. ул. Кооперативная 16-35-04-ОП-МП-07 1,003 0,450 0,553 5 5015 главная
1.8. ул. Рахманкуловых 16-35-04-ОП-МП-08 0,410 0,410 4 1640
1.9. ул. Солнечная 16-35-04-ОП-МП-09 0,415 0,415 4 1660
1.11 Дорога, соединяющая 

ул. Советская и ул. 
Кооперативная

16-35-04-ОП-МП-24 0,195 0,195
3

585

1.12 Дорога, соединяющая 
ул. Ленина и ул. 
Кооперативная

16-35-04-ОП-МП-25 0,216 0,216
3

648



4

2. Село Малый Шинар
2.1. ул. Ленина 16-35-04-ОП-МП-10 1,474 1,474 5 7187 главная
2.2. ул. Кооперативная 16-35-04-ОП-МП-11 0,396 0,396 4 1584
2.3. ул. Гагарина 16-35-04-ОП-МП-12 0,524 0,424 0,100 4 1696
2.4. ул. Мирная 16-35-04-ОП-МП-13 1,080 1,080 4 4320
2.5. ул. Родниковая 16-35-04-ОП-МП-14 0,220 0,220 4 880
2.6. ул. Комсомольская 16-35-04-ОП-МП-15 0,659 0,659 4 2636
3. дер. Уют
3.1. ул. Ленина 16-35-04-ОП-МП-17 0,822 0,822 4 3288 главная
3.2. ул. Кооперативная 16-35-04-ОП-МП-18 1,019 1,019 4 4076
3.3. ул. М. Джалиля 16-35-04-ОП-МП-19 1,063 1,063 4 4252
3.4. ул. В. Хазиева 16-35-04-ОП-МП-20 0,734 0,445 0,289 4 2936
3.5. Дорога соединяющая 

ул. Ленина и ул. 
Кооперативная

16-35-04-ОП-МП-21 0,297 0,297
4

1188

4. дер. Чулпыч
4.1. ул. И. Зиннатуллина 16-35-04-ОП-МП-22 0,819 0,819 4 3276
5. п.Тулушка
5.1. ул. Зеленая 16-35-04-ОП-МП-16 0,488 0,488 4 1952


